
Originale / Originèl                                                                                                                      Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 49 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
 
OGGETTO: Acquisto di materiale informatico dalla Ditta Computer & System S.r.l. di Pozza di 
Fassa. 
 
L’anno duemilaquindici addì venti del mese di aprile alle ore 12.20 nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si 
è convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilechinesc al vint del meis de  oril da les 12.20 te sala de la 
adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, se bina 
adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
DELLAGIACOMA Tullio       - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
FLORIAN  Giulio        - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
LORENZ Fausto            - Assessore 
                                                   Assessor  
 
MATTEVI Renata        - Assessore 
                                                    Assessor 
 
DORICH Francesca       -  Assessore 
                                                    Assessor 
 

 
 
Assiste il Segretario comunale signor 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun segnor 
 

dott. LUIGI CHIOCCHETTI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signore 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

TULLIO DELLAGIACOMA  nella sua qualità di/desche 
SINDACO/OMBOLT 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./tol 
sù la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr fora l’argoment dit de 
sora. 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno / 
Gé sotscrit Secretèr de Comun, 
conforma la declarazion del Suté, 
zertifichee che copia de chest verbal 
vegn publichèda ai 

29.4.2015 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia.  
 

Addì/Ai, 29.4.2015 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
L SECRETÈR DE COMUN  

F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 

 
 
 
 
CUP:  // 
 
CIG:  ZD7140B793 
 
 
Codice Univoco Ufficio: 
UF0EJ3 
 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

X  

X  

X  

 X 

 X 



 2

 
OGGETTO: Acquisto di materiale informatico dalla Ditta Computer & System S.r.l. di Pozza di Fassa. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che si ritiene opportuno procedere all’acquisto di un PC portatile da assegnare in 

dotazione al Segretario comunale, così da rendere più agevole ed immediata la verbalizzazione delle 
sedute di Giunta e di Consiglio e di altre eventuali riunioni cui lo stesso deve presenziare; 

PREMESSO altresì che il monitor attualmente installato nell’ufficio del Segretario comunale non 
risulta più consono alle esigenze di lavoro dell’utente e pertanto si ritiene opportuno provvedere alla sua 
sostituzione; 

RAVVISATA l’opportunità di avvalersi della facoltà concessa dall’art. 21, comma 4, della L.P. 
19.7.1990, n. 23 e ss.mm., che consente il ricorso alla trattativa privata diretta qualora l’importo 
contrattuale non ecceda l’importo di € 46.000,00-; 

INTERPELLATA, ai fini dell’acquisto in questione, la Ditta Computer & System S.r.l. di Pozza 
di Fassa, specializzata nel settore e ritenuta senz’altro idonea, in quanto l’Amministrazione comunale si è 
avvalsa più volte delle sue forniture, sempre con soddisfazione; 

VISTO il preventivo della Ditta anzidetta n. 59 del 01/04/2015, acquisito al protocollo comunale 
il 9 aprile 2015 al n. 3106, che indica i seguenti prezzi per la fornitura dei seguenti materiali: 

n. 1 monitor 27’’ Philips 273V5LHAB: € 214,00- più IVA al 22%; 
n. 1 notebook Hp ProBook 450 G2 J4R96EA: € 597,95- più IVA al 22%; 
n. 1 Ram aggiuntiva da 4 GB DDR3L 1600 Ghz: € 39,50- più IVA al 22%; 
n. 1 software Office Home Business 2013 IT Medialess Microsoft: € 267,25- più IVA al 22%;  
per un totale complessivo di fornitura di € 1.118,70- più IVA al 22%;: 
RITENUTA tale offerta congrua dal punto di vista economico e rispondente alle esigenze 

dell’Amministrazione sotto il profilo dei materiali offerti; 
RITENUTO pertanto di acquistare dalla Ditta Computer & System S.r.l., con sede a Pozza di 

Fassa in Strada di Bagnes n. 7 (P. IVA 02330190220), i materiali informatici meglio elencati sopra e nel 
preventivo della medesima Ditta n. 59 dd. 01/04/2015, acquisito al protocollo comunale il 9 aprile 2015 al 
n. 3106, ai prezzi unitari ivi indicati e quindi per un importo totale di fornitura di € 1.118,70- più IVA al 
22%; 

RITENUTO altresì di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 
1.364,82- compresa IVA al 22%, al Cap. 21280 Art. 551 Int. 205.62 del Bilancio di previsione 2015; 

VISTA la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm., ed in particolare l’art. 21; 
VISTA la Legge 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.; 
VISTO il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 

della Regione Trentino-Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L, come modificato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 4/L; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm.; 
VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 

62 di data 21.12.2000, e le sue successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 

del 13 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2015 approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 28 di data 13 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge;  
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 22 

marzo 2010 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 42 del 10 settembre 2014, 
esecutiva ai sensi di legge ed in particolare l’art. 35 “Atti di natura tecnico-gestionale di competenza della 
giunta”; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L – modificato dal D.P.Reg. 3 
aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013, n. 3 e 
dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005, n. 3/L - 
modificato dal DPReg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 
2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005, n. 3/L - modificato 



 3

dal DPReg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 
2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

ALL'UNANIMITA' dei voti palesemente espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 3, 
contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 3 presenti e votanti) 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di acquistare, per i motivi di cui in premessa, dalla Ditta Computer & System S.r.l., con sede a Pozza 
di Fassa in Strada di Bagnes n. 7 (P. IVA 02330190220), i seguenti materiali informatici: 
- n. 1 monitor 27’’ Philips 273V5LHAB: € 214,00- più IVA al 22%; 
- n. 1 notebook Hp ProBook 450 G2 J4R96EA: € 597,95- più IVA al 22%; 
- n. 1 Ram aggiuntiva da 4 GB DDR3L 1600 Ghz: € 39,50- più IVA al 22%; 
- n. 1 software Office Home Business 2013 IT Medialess Microsoft: € 267,25- più IVA al 22%;  
per un totale di fornitura di € 1.118,70- più IVA al 22%, giusto il preventivo della medesima Ditta n. 
59 dd. 01/04/2015, acquisito al protocollo comunale il 9 aprile 2015 al n. 3106; 

2. di stabilire che la stipulazione del contratto avvenga nella forma commerciale, con semplice scambio 
di corrispondenza; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 8 della Legge 136/2010, il contraente in oggetto si assume 
gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla medesima legge, con l’evidenza che ove 
le transazioni di cui al presente contratto fossero eseguite senza avvalersi di banche o della società 
Poste Italiane Spa, il contratto medesimo sarà risolto d’ufficio; 

4. di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 7 della legge regionale 13.12.2012, n. 8, il presente 
provvedimento acquista efficacia legale con la pubblicazione sul sito internet del Comune sezione 
“Amministrazione trasparente”, e che a tal fine si riportano i seguenti dati: 

 

Nome e dati fiscali del beneficiario Computer & System Srl 
P. IVA 02330190220 

Importo  € 1.118,70  
Norma o titolo alla base 
dell'attribuzione 

L.P. 19.7.1990, n. 23 e ss.mm. 
Regolamento comunale riportante “Norme integrative 
concernenti la disciplina dell’attività contrattuale 

Struttura, dirigente o funzionario 
responsabile del relativo 
procedimento amministrativo 

Segretario comunale  

Modalità seguita per l'individuazione 
del beneficiario 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando 

 

5. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 1.118,70 più IVA al 
22% per un totale di € 1.364.82-, al Cap. 21280 Art. 551 Int. 205.62 del Bilancio di previsione 2015; 

6. di comunicare la presente, unitamente alla documentazione necessaria ai fini degli adempimenti 
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari nonché all’accertamento della regolarità contributiva, alla 
Ditta Computer & System S.r.l. mediante posta elettronica certificata all’indirizzo 
posta@pec.pcfassa.it ; 

7. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari; 
8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m, avverso la presente deliberazione 

è ammessa la presentazione: 
♦ di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L e ss.mm. e dell’art. 28 dello Statuto del Comune di Pozza di Fassa; 

♦ ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 
2.7.2010, n 104; 

♦ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 
legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 
affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono 
impugnabili unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e120 del 
D.Lgs. 2.7.2010, n. 104. 
 

Uff. Segr/LC/lb 



 4

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

                    Il Sindaco /L’Ombolt                  Il Segretario comunale / L Secretèr de comun 
                 F.to Tullio Dellagiacoma                  F.to dott. Luigi Chiocchetti 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Lì/Ai,  29 aprile 2015 / 29 de oril del 2015 
 
Visto/Vedù: Il Segretario comunale /L Secretèr de comun 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn comunichèda 
ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                      F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, 
entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie ruà 
denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

       
Addì/Ai                                                                                 Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma 

dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L - modificato dal D.P.Reg. 3.4.2013, n. 25. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del D.P.Reg. 
da l’1.2.2005 n. 3/L – mudà dal D.P.Reg. dai 3.4.2013, n. 25. 
 

 
                                     Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
Lì/Ai,   


